АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 26 » марта_2013г.   №_155_

г. Новохоперск

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по продаже права на заключение договора аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения
                  В соответствии  постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением администрации муниципального района от 09.02.2010г. №38 «Об утверждении Положения о распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Новохоперского муниципального района Воронежской области»,
          1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса открытого по составу участников по продаже  права на заключение договора аренды земельных участков, согласно приложению №1
         2. Утвердить критерии  оценки для определения победителя открытого конкурса по предоставлению права на заключение договора аренды земельных участков, согласно приложению №2.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Сергеева Н.В.

Глава  администрации
муниципального района
                                           подпись                                  В.Т. Петров

Приложение №1
к распоряжению администрации Новохоперского муниципального района

от « 26 » марта 2013г.   № 155
СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса открытого по составу участников по продаже  права на заключение договора аренды земельных участков
	Рыженин Алексей Иванович
	Заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Тимошенкова Наталия Васильевна
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Доронкин Геннадий Юрьевич
	Директор МКУ «ИКЦ», заместитель председателя комиссии

	Боковая Татьяна Анатольевна
	Старший инспектор отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Юдин Сергей Александрович
	Начальник отдела правовой работы администрации муниципального района,

	Колесников Николай Владимирович
	Начальник отдела экономико-инвестиционного развития администрации муниципального района

Приложение №2
к распоряжению администрации

муниципального района

от « 26 » марта 2013г.   № 155

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

для определения победителя открытого конкурса для предоставления права на заключение договора аренды земельных участков, из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, целевое назначение – для развития животноводства
1. Годовой размер арендной платы:

Начальный размер годовой арендной платы 507175 руб. – 1 балл

при увеличении на каждые 10%  -  0,5 балла.

2. Наличие КРС за 2012 год (табл. 1).

                                                                                                                      Таблица 1

	Количество сельскохозяйственных животных в пересчете на условное поголовье
	Кол-во баллов

	1001 и более
	10

	501 - 1000
	6

	201 - 500
	3

	200 и менее
	1

3. Надой молока на одну корову в год (кг) за 2012 год (табл. 2).

4. Выход телят на 100 коров (голов) за 2012 год (табл. 2).

         Таблица 2

	Количество дойных коров
	Кол-во баллов
	Надой на корову в год (кг)
	Кол-во баллов
	Выход телят на 100 коров (голов)
	Кол-во баллов

	501 и  более
	8
	4001 и более
	6
	90 и более
	4

	301 - 500
	5
	3500 - 4000
	4
	75-89
	3

	151 - 300
	3
	2500-3499
	3
	74 и менее
	2

	150 и менее
	1
	2499 и менее
	1

Показатели условий 3,4 должны быть подтверждены справкой выданной органами статистики (форма 24-СХ за 2012 год)

Показатель условий 5 должен быть подтвержден справкой согласованной с МКУ «Информационно-консультационный центр» Новохоперского района.

6. Отсутствие задолженности по налогам и сборам на 01.03.2013года, (справка Межрайонной ИФНС России № 2 по Воронежской области)

Отсутствует -5 баллов

7. Выручка от производства сельскохозяйственной продукции в расчете на 100 га посевной площади за 2012 год (должна быть подтверждена справкой согласованной с МКУ «Информационно-консультационный центр» Новохоперского района
Более 1900 р/га – 15 баллов

1601 – 1900 р/га  -10 баллов

1401-  1600 р/га -  5 баллов

менее 1400 р/га -  1 балл